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 سامانه یکپارچه فروش خودرو باز شد 
مدیر سامانه یکپارچه فروش خودرو با بیان اینکه بخشى 
از متقاضیان جامانده از مرحله دوم تا دوشنبه مى توانند 
خرید خود را تکمیل کنند، گفت: در مورد مرحله سوم پس 
از اتمام دور دوم تصمیم گیرى خواهد شد. مهدى تقدسى در 
مورد بازگشایى سامانه یکپارچه فروش خودرو در شهریور 
ماه اظهار داشت: به 97 درصد از افرادى که در مرحله دوم 
عرضه خودرو در سامانه یکپارچه عرضه خودروهاى داخلى 
ثبت نام کرده بودند طبق زمان بندى و بر اساس برنامه تولید 
خودروسازان داخلى خودرو تخصیص داده شد. مدیر سامانه 
یکپارچه فروش خودرو افزود: در این بین با توجه به اینکه به 
3 درصد از متقاضیان مرحله دوم خودرویى تخصیص داده 
نشد، ضمن حفظ اولویت آنها امکان انتخاب خودروى جدید 
در شهریور ماه فراهم خواهد شد. البته تا به این لحظه هنوز 
خودروها مشخص نشده است البته شرکت کرمان موتور با 
توجه به برنامه ریزى هایى که کرده است به متقاضیان پیام 
ارسالى کرده تا از شنبه تا دوشنبه، خودروى مدنظر خود را 
انتخاب کنند. به گزارش مهر، مدیر سامانه یکپارچه فروش 
خودرو افزود: ثبت نام این افراد از طریق سایت خود شرکت 
کرمان موتور انجام مى شود؛ تنها ما اسامى افراد را در اختیار 
شرکت خودروساز قرار داده و اعلام کرده ایم که این افراد 
در مرحله دوم فروش یکپارچه ثبت درخواست محصولات 
کرمان موتور داشته اما خودرو به آنها تخصیص داده نشده 

است. 

واگذارى زمین به مردم در یک جزیره
معاون وزیر راه و شهرسازى از برنامه ریزى براى واگذارى 
زمین در جزیره بوموسى به متقاضیان خبر داد و گفت: این 
واگذارى بدون در نظر گرفتن فرم ج سبز عملیاتى مى شود. 
ارسلان مالکى با اشاره به اینکه براى اینکه بتوانیم 4 میلیون 
مسکن را طى 4 سال بسازیم نیازمند فراهم آوردن زیرساخت 
ارتباط بین بخش خصوصى و دولت هستیم، اظهار کرد: با 
وجود آنکه حدود 7 هزار شرکت دانش بنیان فعال در کشور 
داریم اما کمتر از یک درصد این شرکت ها به حوزه ساخت و 
ساز و ساختمان وارد شده اند. وى با اشاره به اینکه به دلیل 
کم کارى هاى گذشته با انباشت تقاضا در بازار مسکن مواجه 
هستیم افزود: یکى از شاخصه هاى پروژه هاى ساخت و ساز 
مسکن قیمت تمام شده است با توجه به این مسئله باید 
بتوانیم با بهره گیرى از فناورى هاى نوین، تولید را ارزان سازى 
کنیم. مدیرعامل سازمان ملى زمین و مسکن با رد ادعاى 
تامین زمین فاقد ارزش براى پروژه هاى نهضت ملى مسکن 
گفت: هر چه زمین در اختیار وزارت راه و شهرسازى بوده را 
به این طرح اختصاص داده ایم و در برخى از شهرها ناچار 
شدیم کمبود زمین را از طریق الحاق برطرف کنیم. به گزارش 
تسنیم، مالکى همچنین در رابطه با واگذارى زمین به مردم 
در جزیره ابوموسى تصریح کرد: در این زمینه به هر ایرانى که 
متقاضى سکونت در جزیره ابوموسى باشد یک قطعه زمین 

واگذار مى شود. 

ضریب مالیاتى اینفلوئنسرها تغییر کرد؟
به گفته سخنگوى سازمان امور مالیاتى در صورت تأیید 
قانون تسهیل پایانه هاى فروشگاهى تاریخ اولین فراخوان 
قانون به اول مهر تغییر پیدا خواهد کرد و به این ترتیب 
دیگر جریمه مشمول شرکت هایى که پیش از آن قانون را 
اجرا نکرده بودند نخواهد شد. وى افزود: بر این  اساس تاریخ 
فراخوان اجراى قانون پایانه هاى فروشگاهى و سامانه مؤدیان 
براى اشخاص حقوقى اول مهر ماه و براى اشخاص حقیقى 
اول دى ماه خواهد بود. سخنگوى سازمان امور مالیاتى ادامه 
داد: به این ترتیب قانون تاریخ فراخوان هاى قبلى را نقض 
خواهد کرد و مى گوید همان تاریخى که در قانون تعیین 
شده است، مهم است، بنابراین ترتیبات اجرا را قانون مشخص 
خواهد کرد و مؤدیان باید تکالیف خود را براساس تاریخ هاى 
جدید اعلام شده در قانون اجرا کنند. به گزارش تسنیم، وى 
گفت: با توجه به این شرایط در صورتى که شرکتى براساس 
فراخوان هاى قبلى مرتکب تخلفى شده باشد، عملاً دیگر 
تخلفى محسوب نخواهد شد، اما اگر همین شرکت ها پس 
از 1 مهر ماه که فراخوان خواهند شد، نسبت به ارسال 
صورتحساب هاى خود اقدام نکنند مشمول جرایم ماده 22 و 

سایر جرایم که در قانون دیده شده است خواهند بود. 

وام ویژه 50 تا 100 میلیارد تومانى 
مشمول چه کسانى مى شود؟

رئیس اتحادیه چاپخانه داران تهران از امکان دریافت 
50 تا 100 میلیارد تومانى چاپخانه داران براساس تبصره 
18 براى نوسازى و تجهیز ناوگان صنعت چاپ خبر داد. 
احمد ابوالحسنى با اشاره به رایزنى هاى اتحادیه با وزارت 
صمت براى استفاده چاپخانه داران از وام تبصره 18، عنوان 
کرد: چاپخانه داران تاکنون فقط مى توانستند تا سقف 5
میلیارد تومان وام دریافت کنند، اما طى تعاملاتى که از 
طریق اتاق اصناف و اتحادیه با وزارت صمت داشتیم، اکنون 
چاپخانه داران مى توانند تا سقف 50  تا 100 میلیارد تومان 
به تناسب بزرگى یا کوچکى واحد تجارى خود این تسهیلات 
را دریافت کنند. وى افزود: بهره این وام طبق جدول ارائه 
شده، از 10 تا 17 درصد است و میانگین آن در نهایت 13 تا 
14 درصد مى شود، در این زمینه رایزنى هایى شده است که 
براى برخى موارد خاص بتوان سود 4 درصد را تعیین کرد. 
به گزارش ایبنا، ابوالحسنى با بیان اینکه یکى از دغدغه هاى 
جدى صنعت چاپ کشور، فرسودگى ماشین آلات و تجهیزات 
آن است، گفت: هزینه نوسازى این تجهیزات به دلیل افزایش 
نرخ ارز و کمبود نقدینگى، از عهده چاپخانه دار خارج است 
و اختصاص تسهیلات مالى و اعتبارى طولانى مدت براى 
نوسازى این ناوگان یک ضرورت است. وى با تاکید بر نیاز 
صنعت چاپ کشور به نوسازى ماشین آلات گفت: در این 
زمینه از مدت ها قبل با نهادهاى مالى و اجرایى در وزارت 
صنعت، معدن و تجارت براى پرداخت وام با شرایط ویژه 
به صنف چاپ، در اتحادیه رایزنى هاى زیادى انجام داده 
بودیم، زیرا نوسازى و به روزرسانى صنعت چاپ یک ضرورت 
است که براى آینده این صنعت، همچنین توسعه بازارهاى 

صادراتى باید دنبال شود. 

اخبار

 بورس سبزپوش شد
براى  بورس  شاخص  ملى:  آرمان 
سهامداران روز گذشته شانس خوبى داشت 
به طورى که بورس تهران تماما سبزپوش 
شد وگرچه این صعود نسبت به ماه هاى قبل 
رشد کمترى داشت، اما تاحدى فشار عرضه را 
کاهش داد و براى بهتر شدن وضعیت بازار نیاز 
است که ارزش معاملات رشد بیشترى داشته 
باشد. شاخص هم وزن با 11 هزار و 859 واحد 
افزایش به 717 هزار و 775 واحد و شاخص 
قیمت با 6 هزار و 760 واحد رشد به 409

هزار و 184 واحد رسید و در معاملات بورس 
تهران، بیش از 12 میلیارد و 201 میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 61
هزار و 193 میلیارد ریال معامله شد. فولاد 
مبارکه اصفهان (فولاد) با 6 هزار و 557 واحد، 
ملى صنایع مس ایران (فملى) با چهار هزار 
و 70 واحد، پالایش نفت اصفهان (شپنا) با 
2 هزار و 630 واحد، معدنى و صنعتى گل 
گهر (کگل) با 2 هزار و 238 واحد، پالایش 
نفت بندرعباس (شبندر) با 2 هزار و 126

واحد، شرکت سرمایه گذارى تامین اجتماعى 
(شستا) با یک هزار و 525 واحد و گسترش 
نفت و گاز پارسیان (پارسان) با یک هزار و 
373 واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس 
داشتند در مقابل مبین انرژى خلیج فارس 
(مبین) 749 واحد، داروپخش (وپخش) با 
118 واحد، پارس سویچ (بسویچ) با 75 واحد 
و به پرداخت ملت (پرداخت) با 36 واحد تاثیر 
منفى بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این 
گزارش، سایپا (خساپا)، ایران خودرو (خودرو)، 
گسترش  (شپنا)،  اصفهان  نفت  پالایش 
سرمایه گذارى ایران خودرو (خگستر)، فولاد 
مبارکه اصفهان (فولاد)، گروه مالى شهر (شهر) 
و شرکت سرمایه گذارى تامین اجتماعى 
(شستا) در نمادهاى پرُتراکنش قرار داشتند و 
گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین 
برترین گروه هاى صنعت شد و در این گروه 
یک میلیارد و 824 هزار برگه سهم به ارزش 
6 هزار و 456 میلیارد ریال دادوستد شد. 
شاخص فرابورس نیز در روز گذشته بیش 
از 388 واحد افزایش داشت و به 26 هزار و 
644 واحد رسید. در این بازار بیش از چهار 
میلیارد و 435 میلیون برگه سهم و اوراق مالى 
داد و ستد شد. ایران خودرو دیزل (خاور)، 
مجتمع جهان فولاد سیرجان (فجهان)، 
پلیمر آریا ساسول (آریا)، گروه انتخاب آرمان 
الکترونیک (انتخاب)، پتروشیمى تندگویان 
(شگویا)، پتروشیمى زاگرس(زاگرس) و 
سرمایه گذارى مالى سپهر صادرات (وسپهر) 
تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند در 
مقابل، پتروشیمى مارون (مارون)، توسعه 
سامانه نرم افزارى نگین (توسن)، سنگ آهن 
گهرزمین (کگهر)، شرکت سرمایه گذارى 
مسکن پردیس (ثپردیس)، لیزینگ ایران 
و شرق (ولشرق) و داروسازى شهید قاضى 
(دقاضى) با تأثیر منفى بر این شاخص همراه 

بودند. 

 دلار و یورو چند شد؟
در تابلوى معاملاتى مرکز مبادله ارز و 
طلاى ایران، روز گذشته قیمت هر اسکناس 
دلار 41 هزار و 302 تومان و نرخ حواله دلار 
37 هزار و 547 تومان اعلام شد. در تابلوى 
معاملاتى مرکز مبادلات ارزى در روز جارى، 
نرخ اسکناس یورو با افزایش نسبت به روز 
کارى قبل معادل 45 هزار و 580 تومان، و 
نرخ حواله یورو 41 هزار و 436تومان اعلام 
شده است. به گزارش تسنیم، همچنین در 
مرکز مبادله ارز و طلا، نرخ اسکناس درهم 
نیز 11 هزار و 246 تومان و نرخ حواله درهم 
نیز 10 هزار و 224 تومان اعلام شده است. 

سکه و طلا چقدر گران شد؟
روز گذشته قیمت طلاى 18 عیار هر گرم 
2 میلیون و 390 هزار تومان، قیمت سکه 
تمام بهار آزادى طرح قدیم 26 میلیون و 200
تومان، قیمت سکه تمام بهار آزادى طرح 
جدید نیز 29 میلیون و 500 هزار تومان 
است. به گزارش همشهرى آنلاین، قیمت 
نیم سکه بهار آزادى 16 میلیون تومان، ربع 
سکه بهار آزادى 11میلیون تومان و سکه 
یک  گرمى 6 میلیون و 400 هزار تومان 

تعیین شده است. 

خودروهاى داخلى 
گران شدند؟

قیمت خودرو، روز گذشته همانند روزهاى 
تعطیل آخر هفته بدون هیچ تغییر و نوسانى 
ثابت ماند و این ثبات قیمت ها را مى توان 
ناشى از انتظار فعالان و مالکان خودروهاى 
مونتاژى و وارداتى دانست، چراکه این 
افراد منتظر هستند تا نتیجه واردات تعداد 
قابل توجهى از خودروهاى نو را مشاهده 
کنند تا در نهایت براى فروش یا نگه داشتن 
خودروهاى خود تصمیم گیرى کنند. مطابق 
با قیمت هاى اعلامى وبسایت کارنامه، بازار 
خودروهاى داخلى و مونتاژى دیروز نیز 
همانند روزهاى گذشته ثبات را تجربه 
کردند تا فعالان و مصرف کنندگان این بازار 
براى مشاهده هرگونه تغییر و نوسان منتظر 

یکشنبه باشند. 

   آرمان ملى: گرانى نان از سوم مرداد در خراسان رضوى 
شروع شد و به دیگر استان ها نیز سرایت کرد به طورى که در 
حال حاضر 13 استان کشور از افزایش حدود 40 درصدى قیمت 
انواع نان خبر مى دهند. این درحالى است که احمد وحیدى 
وزیر کشور چندى پیش  گفته بود که در دولت چیزى با عنوان 
افزایش قیمت نان نداریم این درحالى است که به دلیل نبود نرخ 
کارشناسى شده نان بسیارى از نانوایى ها اقدام به کم فروشى یا 
گران فروشى مى کنند که فشار مضاعفى علاوه بر گرانى به مردم 
تحمیل مى کند. علاوه بر آن یکى از اصلى ترین کالاهاى سفره  
مردم به بهانه  افزایش هزینه هاى تولید و ناتوانى در ارائه به قیمت 

فعلى یک تورم دوباره را موجب خواهد شد. 
نانوایى ها با گرانى نان مخالفند

از نظر رئیس اتحادیه نانوایان سنگک استان تهران براى 
مدیریت اوضاع باید در اسرع وقت نرخ کارشناسى شده نان را 
هرچه سریع تر در همه استان ها اعلام کنند که این امر مى تواند 
در کاهش تخلفات گرانفروشى و کم فروشى موثر باشد! اما 
کارگران صنف نانوایى با گرانى نان مخالفند، هرچند دو سال 
است دستمزدشان بازهم به بهانه  غیرقانونى ثابت ماندن نرخ نان 
فریز شده و افزایش نیافته است. اسدى یک کارگر نانوا در تهران 
در این رابطه گفت: ما کارگرانِ نانوایى ها مخالف گران شدن نان 
هستیم؛ هر بار گرانى نان، سفره هاى خود ما را نیز کوچک تر 
مى کند؛ چرا باید مردم و ما کارگران تاوان افزایش هزینه هاى 
نانوایى ها را بدهیم؛ چرا کسى نمى گوید اجاره مغازه نانوایى ها یا 
مالیات و قبوض انرژى سنگین است که هزینه بالا رفته است؟او 
تاکید مى کند: راهکار افزایش قیمت نان نیست و دستمزد 
کارگران خباز باید مطابق قانون برابر تورم و هزینه هاى زندگى 
افزایش یابد و دولت نباید در این شرایط سخت زندگى مردم، 
نان را به بهانه  اینکه کارفرمایان خباز سود نمى کنند، گران کند 
همچنین قرار بود هیچ چیز در سال جدید گران نشود و حالا نان، 
«قوت غالب فرودستان» در تعدادى از استان ها گران شده است 
و مدت هاست که خرید «نان نصفه» رواج پیدا کرده؛ آیا قرار است 
با این گرانى ها، نان هم جزو کالاهاى گران و کم مصرف شود و 

مردم به خرید قسطى و نسیه  آن روى بیاورند؟!
افزایش قیمت نان دست اتحادیه ها نیست

احمدرضا کشتگر، رئیس اتحادیه صنف نانوایان مشهد 
درباره جزئیات گران شدن انواع نان یارانه اى و نیمه یارانه اى به 
خبرگزارى فارس گفت: افزایش قیمت نان در دست اتحادیه و 
مسئولان مشهدى نیست و از طرف پایتخت چنین تصمیمى 

گرفته شده و با هماهنگى استاندارى خراسان رضوى اجرایى 
شده است. برنامه افزایش قیمت نان مربوط به خراسان رضوى 
نیست و به مرور در تمام کشور اجرایى خواهد شد. کشتگر در 
واکنش به گلایه مردم درباره اعلام بى سروصدا و ناگهانى قیمت 
نان تاکید کرد: قبلا اعلام شده بود که قیمت آرد تغییر نمى کند، 
اما کسى نگفته قیمت نان تغییر نخواهد کرد. او حتى متذکر شد: 
افزایش قیمت نان در دست اتحادیه و مسئولان مشهدى نیست 
و از طرف پایتخت چنین تصمیمى گرفته شده و با هماهنگى 
استاندارى خراسان رضوى اجرایى شده است. برنامه افزایش 
قیمت نان مربوط به خراسان رضوى نیست و به مرور در تمام 
کشور اجرایى خواهد شد. در همین ارتباط، خبرگزارى دولت 
در خبرى درباره دلایل افزایش قیمت نان در خراسان رضوى 
به نقل از غلامرضا قنبرى، رئیس سازمان جهاد کشاورزى 
خراسان رضوى اعلام کرد: افزایش قیمت در بخش آرد صورت 
نگرفته و آرد نانوایى ها به همان قیمت سابق براى پخت نان 
توزیع مى شود. تنها بخشى از هزینه نانوایى ها در قالب اجاره بها و 
خمیرمایه و هزینه هاى کارگرى افزایش پیدا کرده که متناسب 
با آن، افزایش قیمت در نان صورت گرفته است. براساس گفته 
گودرزى، در برخى استان هاى کشور مانند خراسان رضوى در 
سال هاى اخیر افزایش برخى هزینه هاى تولید نان یارانه اى 
در قیمت نهایى لحاظ نشده بود که با مجوزى که از سوى این 
استان ها اخذ شد، این قیمت متناسب سازى شد، موضوعى 
که وزیر کشور نیز به آن اشاره کرده اند. قنبرى تصریح کرد: 
کارگروه آرد و نان استان با هماهنگى وزارت کشور، نرخ نان در 
خراسان رضوى را با سایر استان هاى بزرگ کشور مانند تهران، 
فارس و غیره متناسب سازى کرد. به این ترتیب، بعد از تایید 
وزارت کشور قیمت هاى جدید اعلام شد. وى تاکید کرد: قیمت 
جدید نان براى همه شهرستان هاى استان خراسان رضوى 

براساس یک رویه تغییر مى کند. 
نان در استان فارس 30 درصد گران شد

خبرگزارى فارس پیش از این در بیست و یکم تیرماه امسال، 
از افزایش قیمت نان در استان فارس خبر داد؛ به طورى که 
مهدى جمالى، مدیر غله استان فارس، خبر افزایش نرخ نان را 
تایید کرد و گفت: به دلیل آنکه مدت طولانى افزایش قیمت نان 
را نداشتیم و مزد کارگر در این فاصله افزایش قابل توجهى داشت 
در شوراى آرد و نان مجوز افزایش قیمت نان داده شد. مهدى 
جمالى عنوان کرد: این افزایش حدود 30 درصد بر روى انواع 
نان لحاظ شده است و با این افزایش، نان در استان فارس معادل 

قیمت در استان هایى مثل اصفهان و یزد شد. 
قیمت نان در استان مرکزى متناسب سازى شد

دهم مردادماه مدیرکل امور اقتصادى استاندارى مرکزى 
از متناسب سازى نرخ نان خبر داد و محمدرضا گودرزى در 
گفت وگو با فارس اعلام کرد: از امروز، دهم مردادماه، نان با قیمت 
متناسب سازى شده در نانوایى هاى استان عرضه مى شود. وى 
توضیح داده بود: قیمت نان بین 5 تا 25 درصد متناسب سازى 
شده است. مدیرکل امور اقتصادى استاندارى مرکزى عنوان کرد: 
پیرو تصمیمات کشورى به منظور جبران بخشى از هزینه هاى 
نانوایان و با توجه به گلایه نانواداران مبنى بر عدم افزایش قیمت 
نان از سال 1400 تاکنون با وجود افزایش هزینه هاى دستمزد، 
تجدید نظر پیرامون قیمت نان ها به استان ها واگذار شد. استان 
مرکزى نیز پیرو این تصمیم، بررسى هایى را به منظور تغییر 
قیمت انجام داد و در نهایت عرضه نان با قیمت متناسب سازى 

شده در نانوایى هاى استان کلید خورد. 
گرانى نان به بقیه کالاها هم سرایت کرد

براساس این گزارش، همه  ماجرا همین گرانى قریب الوقوع 
نان نیست، به طورى که براساس مشاهدات میدانى در مورد 
قیمت کالاها این واقعیت خود را نشان مى دهد که تورم با شتابى 
بیشتر از قبل همچنان پیشتازى مى کند، به طورى که یک بسته 
آدامس که تا دو هفته  قبل حدود 25 تیرماه 21 هزار تومان 
قیمت داشت در هفتم مرداد به 28 هزار تومان رسیده است، 
تن ماهى 70 هزار تومانى در این مدت به 75 هزار تومان و کافى 
میکس دانه اى که در تیرماه 12 هزار تومان بود، حالا 15 هزار 
تومان است؛ به عبارتى در بازه یکماهه یا حتى کمتر، یک تورم 
20 تا 30 درصدى بر بازار کالاهاى خوراکى خانوار حاکم شده 
است و از نیمه  تیرماه تا امروز برخى کالاها بین 20 تا 30 درصد 
دوباره گران شده اند و این در حالى است که بنا بر اعلام مرکز 
آمار، تورم نقطه به نقطه نسبت به خرداد 3. 2 درصد کاهش 
یافته و در تیر ماه امسال نیز تورم نقطه به نقطه خانوارهاى 
کشور، 39,4 درصد بوده است یعنى خانوارهاى کشور به طور 
میانگین، 39. 4 درصد بیشتر از تیر ماه سال قبل، براى خرید 
یک مجموعه کالاها و خدمات یکسان هزینه کرده اند از سوى 
دیگر تورم نقطه به نقطه تیر ماه در مقایسه با ماه قبل، 3,2 واحد 
درصد کاهش یافته است یعنى هزینه ها نسبت به تیرماه سال 
قبل حدود 37 درصد افزایش یافته است و افزایش قیمت ها تداوم 
دارد و متوقف نشده است و این بازى با درصدها به معناى توقف، 

کنترل یا حتى ثبات تورم نیست. 

   آرمان ملى – صدیقه بهزادپور: 
تعطیلى دو روزه کشور به دلیل گرماى زیاد، 
بازار شایعات بسیارى را داغ کرد که منابع آن 
را مى توان در حوزه هاى اقتصادى ، اجتماعى 
و سیاسى جست وجو کرد اما تاکید دولت 
بر تعطیلى طلافروشان، صرافان و بورس 
آتش این شایعات را بیش از پیش داغ کرد 
به طورى که کارشناسان معتقدند تعطیلى 
بازار به دلایل گوناگون در فصول مختلف 
سال از جمله نبود گاز، برق، آلودگى هوا و...  
تبعات نامطلوبى براى اقتصاد خواهد داشت. 
از سوى دیگر گزارش هاى آمارى باعث شده 
تا بى اعتمادى در برخى زمینه ها نسبت به 
اخبار منتشره ایجاد شود و منجر به ارسال 
سیگنال هاى منفى به بازار و نابسامانى هایى 
در بازارهاى موازى نظیر بازار ارز شود این 
درحالى است که کارشناسان معتقدند دولت 
براى رهایى از مشکلات اقتصادى راهى جز 
شفافیت و اعتماد به صاحبان بنگاه هاى خرد 
و کلان ندارد چرا که در غیراینصورت فعالان 
اقتصادى با خروج سرمایه هاى خود به منظور 
رهایى از احساس ناامنىِ فعالیت در این بازار 
به بازارهایى خارج از ایران رفته و یا به دنبال 
یافتن مشاغل غیرمولد مى افتند که آثارى 

نامطلوب براقتصاد خواهد داشت.   
بى اعتمادى صاحبان بنگاه ها 

سعید درخشانى، کارشناس بازار سرمایه در 
این خصوص به آرمان ملى گفت: وضعیت بازار 
در حوزه هاى مختلف با عدم انتشار اخبار یا 
ارائه آمار غیرواقعى بهبود نمى یابد بلکه باعث 
نگرانى و ترس سرمایه گذاران در حوزه هاى 

مختلف مى شود و مزیدى بر علت همزمان 
با وقوع نابسامانى هاى مختلف در کشور براى 
فعالان اقتصادى در حوزه خرد و کلان خواهد 
شد بنابراین تعطیلات روزهاى اخیر هر چند 
با عنوان گرماى هوا رخ داد اما باید در نظر 
گرفت که همواره شفافیت مى تواند راهگشاى 
اعتماد صاحبان بنگاه هاى خرد و کلان به 
ادامه مسیر در عرصه اقتصادى شود.او افزود: 
اقداماتى که توجیهى منطقى ندارد و یا اینکه 
انتشار آمار و ارقام بسیار متفاوت با آنچه در 
جامعه مشهود است باعث ارسال سیگنال هاى 
منفى به سرمایه گذاران خواهد شد و در نتیجه 
به خروج سرمایه از کشور و بى اعتمادى براى 
سرمایه گذارى در حوزه هاى مختلف خواهد 
شد از سوى دیگر تعطیل کردن واحدهاى 
صنفى ، بازرگانى و حتى بورس با توجه به 
تعطیلات اجبارى و کسادى شغلى زیان هاى 
گزافى را متوجه فعالان اقتصادى مى کند. از 
سوى دیگر مدیریت کشور به گونه اى است 
همواره در انتظار تعطیلى کسب و کارها 
در زمستان به دلیل نبود گاز و تابستان به 
علت عدم تامین ظرفیت برق موجود هستیم 
و این امر براى همگان رویکردى منفى و 
آسیب زا تلقى مى شود. او تاکید کرد: تعطیلى 
واحدهایى که در حوزه هاى مختلف اقتصادى 
دنبال  به  منفى  تبعات  مى کنند  فعالیت 
خواهد داشت و نابسامانى ها در این حوزه به 
بخش هاى دیگر از جمله بازار ارز نیز سرایت 
خواهد کرد هر چند دولت در صدد اطمینان 
بخشى است اما برخى اقدامات در  این مسیر  
آسیب زاست . او در تحلیل وضعیت بازار 

سرمایه گفت: با وجود نوسانات مختلف به نظر 
مى رسد که بازار سرمایه با وجود شرکت هاى 
سرمایه گذار رو به بهبود مى رود و روند مثبتى 
را تجریه مى کند اما تورم و گرانى ها از جمله 
عوامل دخیل در هر بازارى از جمله بازار 
سرمایه هستند و بهتر است مردم با دید باز و 
با مشارکت از صاحبان و آگاهان در این بازار 

ورود کنند. 
کمبود انرژى در کار نیست!

دولت  مى گوید که هیچ کمبود انرژى 
در کار نیست که دراین زمینه على بهادرى 
جهرمى، سخنگوى دولت در این خصوص 
در حساب شخصى توئیترش نوشت: با توجه 
به گرماى بى سابقه هوا در روزهاى جارى، 
به منظور حفظ سلامت شهروندان، هیأت 
دولت با پیشنهاد وزارت بهداشت مبنى بر 
تعطیلى روزهاى چهارشنبه و پنج شنبه در 
سراسر کشور موافقت کرد این درحالى است 
که بنا بر ادعاى  وزارت نیرو که پیش بینى شده 
بود که حداکثر مصرف برق براى چهارشنبه 
11 مرداد به عدد 3 هزار مگاوات مى رسد 
درحالى که نیروگاه هاى کشور امکان تامین 
پایدار این مقدار برق را از قبل داشته و دارد 
مشکلى براى تامین برق مشترکین براى 
روز هاى چهارشنبه و پنجشنبه وجود نداشت. 
 تناقض سلامتى در گرماى 50 درجه 
 دوشنبه هفته گذشته وزیر بهداشت 
پیشنهاد داده بود شهرهایى با دماى بالاى 
40 درجه تعطیل شوند و در واقع زمینه 
اصلى تعطیلى آخر هم به همین پیشنهاد 
بر مى گردد اما این پیشنهاد در شرایطى مطرح 

شده که تقریبا تمام نواحى نوار جنوبى کشور 
چندین هفته است که دماى بالاى 45 و حتى 
در مقاطع زیادى تا مرز 50 درجه را تجربه 
مى کنند و در این مناطق طى هفته هاى اخیر 
هیچ اقدامى براى تعطیلى جهت حفظ سلامت 
شهروندان صورت نگرفت آن هم در شرایطى 
که گزارش هایى از  آسیب دیدگى چند تن از 
کارگران پروژه هاى نفتى و گازى در خوزستان 
و بوشهر، حین کار به دلیل گرمازدگى منتشر 
شده بود و دولت در حالى گرماى بین 45 تا 
50 درجه آن مناطق را در هفته هاى گذشته 
مبناى تعطیلى قرار نداد که اکنون رسیدن 
دما به مرز 42 درجه را دلیل نگرانى از سلامت 

شهروندان اعلام کرده است. 
قطع 30 درصدى برق صنایع 

 به گواه آمارهاى رسمى بخش غیرخانگى و 
خصوصا صنعت حدود 55 درصد کل مصرف 
برق کشور را به خود اختصاص داده اند و فرض 
کنیم که دولت قرار است تمام این 12 هزار 
مگاوات کسرى مورد تائید وزیر نیرو را بدون 
قطع برق بخش خانگى از بخش صنعت، 
جبران کند که براى محاسبه باز هم رکورد 
مصرف تاریخ برق ایران در روز 19 تیرماه 
را ملاك قرار مى دهیم و با لحاظ سهم 55

درصدى بخش صنعت از مصرف برق، در این 
روز که کل مصرف برق کشور 72 هزار مگاوات 
بوده که بخش صنعت حدود 40 هزار مگاوات 
برق مصرف کرده است.به همین جهت به نظر 
مى رسد ریشه اصلى تعطیلى روزهاى اخیر را 
باید در ناترازى در تامین کسرى برق جست 

وجو کرد .

«آرمان ملى» حاشیه هاى تعطیلى دو روزه در بازار را بررسى مى کند؛ 

سردى  اعتماد در روزهاى داغ
  به نظر مى رسد یکى از ریشه هاى تعطیلى روزهاى اخیر را باید در ناترازى در تامین برق جست وجو کرد

« آرمان ملى»
 افزایش قیمت نان و ارتباط آن

 با افزایش تورم را بررسى مى کند؛

︑﹠﹢ر داغ 
﹎︣ا﹡﹩﹡︀ن 

و ︑﹢رم
گرانى نان به بقیه کالاها هم سرایت کرد


